
令和２（2020）年９月２９日 

２年生 保護者 様 

大阪市立育和小学校 

校長  植村  仁 

 

双方向通信の接続テストの時間変更について 

 

仲秋の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、

本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、９月１５日に配布した手紙「双方向通信の接続テストについて」で２年生の予定

時刻を１０月１日（木）１５：４０～とお伝えしておりましたが、子どもたちの下校時刻

から帰宅までの時間が短いため、時間３０分ずらし１６：１０～と変更させていただくこ

ととなりました。急な変更となり、申し訳ございません。 

接続には、Microsoft office365 のサービスである「Teams」を利用します。当日までに

ご家庭の端末に「Teams」をインストールしておいてください。インストール手順や参加方

法等、詳細につきましては、学校ホームページ右下欄「児童生徒用マニュアル」「保護者用

マニュアル」をご覧ください。 

 

（予定時刻） 

１年生・２年生…１５：４０～１６：００ 

 

２・３・４年生…１６：１０～１６：３０ 

 

５年生・６年生…１６：４０～１７：００ 

 

 

※「Teams」に必要な ID・パスワードを書いた紙を児童が８月７日に持ち帰っておりますの

で、ご確認ください。（紛失の場合は、学級担任までご連絡ください） 

※なお「Teams」の利用に向けて、端末の購入等をお願いしているものではありません。 


